BỘVẨNHÓA,THẺTHAOVÀDULỊCH CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: / / 9 6  /GP-BVHTTDL Hà Nội, ngày Æ  tháng 01 năm 2017

GIẤY PHÉP
Tổ chức cuộc thi “Hoa hậu Đại dương Việt Nam 2017”

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính
phủ quy định về biếu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người
mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu; Nghị định
sổ 15/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số Ol/2016/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 3 năm 2016 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số dieu
của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ và
Nghị định số 15/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Chính phủ; Thông
tư số lO/2016/TT-BVHTTDL ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Văn
hóa, Thế thao và Du lịch sửa đối, bo sung một số điều của Thông tư số
01/2016/TT-BVHTTDL;

Căn cứ Công văn số 4610/UBND-KGVX ngày 08 tháng 12 năm 2016 của
UBND tỉnh Bình Thuận chấp thuận tổ chức cuộc thi “Hoa hậu Đại dương - 2017”
tại tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Công văn số 02/UBND-KGVX ngày 03 tháng 01 năm 2017 của
UBND tỉnh Bình Thuận chấp thuận thay đổi thời gian tổ chức đêm Chung kết
cuộc thi “Hoa hậu Đại dương 2017”;

Xét Đơn đề nghị và Đe án tố chức cuộc thi ngày 09 tháng 12 năm 2016 của
Công ty TNHH Một thành viên Võ Việt Chung;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

CHO PHÉP:

Điều 1. Công ty TNHH Một thành viên Võ Việt Chung tổ chức cuộc thi
“Hoa hậu Đại dương Việt Nam 2017”.

- Thòi gian: Từ ngày 01 tháng 6 năm 2017 đến ngày 30 tháng 10 năm 2017.
- Địa điểm:
+ Vòng thi Sơ tuyến: Khu vực miền Bắc tại Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm

2017 và Khu vực miền Nam tại thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 9 năm 2017.
+ Vòng thi Bán kết tại tổ chức tại thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 10

năm 2017.

+ Vòng thi Chung kết tổ chức tại Bình Thuận từ ngày 11 tháng 10 năm 2017
đến ngày 28 tháng 10 năm 2017 (đêm Chung kết tổ chức ngày 28 tháng 10 năm
2017 tại Phan Thiết, Bình Thuận).

Điều 2. Yêu cầu Công ty TNHH Một thành viên Võ Việt Chung thực hiện
các nội dung sau:

- Ban hành Quyết định thành lập, Quy chế hoạt động của Ban Tổ chức và
Ban Giám khảo cuộc thi trong thời hạn 10 ngày làm việc, tính từ ngày ký ban
hành Giấy phép này;

- Trong thời hạn 03 ngày làm việc tính từ ngày kết thúc vòng thi Bán kết, gửi
văn bản báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch kết quả và toàn bộ bản sao hồ
sơ của các thí sinh vào vòng thi Chung kết;

- Trước thời hạn 10 ngày, tính đến ngày diễn ra đêm Chung kết, gửi kịch bản
đêm Chung kết cuộc thi báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Tổ chức cuộc thi theo đúng nội dung Giấy phép; các quy định tại Nghị định
số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định về biểu
diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh
doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu; Nghị định số 15/2016/NĐ-CP
ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị
đĩnh số 79/2012/NĐ-CP; Thông tư so 01/2016/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 3
năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tư số
10/2016/TT-BVHTTDL ngàỵ 19 tháng 10 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch; Đe án tổ chức cuộc thi đã trình Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch và các quy định pháp luật có liên quan. Việc thay đổi các nội dung trong Đe
án tố chức cuộc thi, đơn vị tố chức báo cáo và được sự chấp thuận bằng văn bản
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch định kỳ về kết quả sau mỗi vòng,
thi hoặc đột xuất về công tác tổ chức cuộc thi “Hoa hậu Đại dương Việt Nam 2017”.

(Các văn bản báo cáo, Công ty TNHH Một thành viên Võ Việt Chung và Ban
Tô chức cuộc thi “Hoa hậu Đại dưcmg Việt Nam 2017 ” gửi ve Cục Nghệ thuật biếu
diên, sô 32 Nguyên Thái Học, Ba Đình, Hà Nội đế xử lý, bảo cáo Lãnh đạo Bộ Văn
hóa, Thế thao và Du lịch)./.

Nơi nhận:
- Đon vị tổ chức tại Điều 1;
- Bộ trường (để bảo cáo);
- Thứ trưởng Vương Duy Biên;
- Thanh tra Bộ (để thực hiện)',
- Lưu: VT, NTBD, MVD(07).